EMENTA: Indicam ao Senhor Prefeito a

reforma dos espaços dos reservatórios d’água

com alvenaria no seu entorno, bem como

portões reforçados e sistema de monitoramento

via câmeras de 360º nas bombas.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 07/2025

À Presidência:

                                               O Vereador e a Vereadora infra-assinados vêm à

presença desse Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito

de Jardinópolis:

No tocante aos reservatórios d’água da cidade de Jardinópolis, em análise com especialistas

da área de segurança e técnicos do DAE, chegou-se à conclusão: para minimizar com eficiência os roubos

de fiação dos painéis das bombas, bem como as constantes invasões aos reservatórios, e para assertividade

da causa da quebra das bombas, indicamos ao Senhor Prefeito que acione o Departamento de Obras para

que seja feita a reforma desses espaços com alvenaria no seu entorno, bem como portões reforçados, sistema

de monitoramento via câmeras de 360º nas bombas e uma ao redor, podendo para isso utilizar o espaço em

parcerias com o comércio próximo, cedendo seu sistema para vigilância ou apenas espaço para o sistema

do reservatório.

Temos certeza do interesse dessa gestão em diminuir os gastos com situações emergenciais,

principalmente em se tratando de um assunto tão vital quanto este.

              Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Ricardo Frojoni
Vereador

 Cintia Fernandes de Oliveira
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/hqBaB1xexyv7xjFxwb3TUfDdxqfXjtmN | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-22T11:56:48-0300
	https://app.assinadoc.com
	Cintia Fernandes de Oliveira
	 • Digital Signature | Cintia Fernandes de Oliveira, 2804:55fc:ff00:2091:5709:d6f5:7352:de60,January 22, 2025 11:56